
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 22 grudnia 1972 r. Nr 14 Poz. 172—183

TREŚĆ
Zarządzenie porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi 

Poz.
172 — z dnia 24 listopada 1972 r. w sprawie bezpieczeństwa

i usprawnienia przejazdów ludności środkami komuni
kacji miejskiej.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
173 — Nr 116/1192/72 z dnia 11 października 1972 r. w sprawie

zmiany fragmentu szczegółowego planu zagospodaro
wania osiedla budownictwa jednorodzinnego w rejonie 
ulicy Narutowicza.

174 — Nr 117/1212/72 z dnia 24 października 1972 r. w sprawie
nadania statutu organizacyjnego Zarządowi Gospo

darki Terenami.
175 — Nr 119/1227/72 z dnia 14 listopada 1972 r. w sprawie

konkursu na opracowania o tematyce mającej istotne 
znaczenie dla rozwoju Łodzi.

176 — Nr 11/1203/72 z dnia 11 października 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

177 — Nr 116/1205/72 z dnia 11 października 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

178 — Nr 117/1217)72 z dnia 24 października 1972 r. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi

179 — Nr 14 z dnia 14 listopada 1972 r. w sprawie zastępczego
wykonywania prawomocnych decyzji' organów pań
stwowego nadzoru budowlanego.

Uchwały Dzielnicowych Rad Narodowych

180 — Łódż-Polesie Nr XX/65/72 z dnia 21 września 1972 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

181 — Łódź-Polesie Nr XX/66/72 z dnia 21 września 1972 r.
w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Na
rodowej.

182 — Łódź-Bałuty Nr XXIV/87/72 z dnia 2 listopada 1972 r.
w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Na
rodowej Łódź-Bałuty.

Ogłoszenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

183 — z dnia 25 listopada 1972 r. w sprawie sieci placówek
spedycyjnych.

Poz. 172

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE
Rady Narodowej m. Łodzi

• z dnia 24 listopada 1972 r.
w sprawie bezpieczeństwa i usprawnienia przejazdów ludno

ści środkami komunikacji miejskiej
Na podstawie art. 7 i 12 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o 

wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
nr 8, poz. 47) oraz art. 3 ust. 1 i 3, art. 12 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. 
U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) Rada Narodowa m. Łodzi zarządza, 
co następuje:

§1
W ogólnym interesie społecznym oraz w celu zapewnienia 

poprawy bezpieczeństwa i usprawnienia przejazdów ludności 
środkami komunikacji miejskiej upoważnia się Prezydium 
Rady Narodowej do odpowiedniego rozłożenia godzin rozpo
czynania pracy w przedsiębiorstwach i instytucjach oraz 
nauki i zajęć w szkołach i uczelniach z terenu Łodzi z do
stosowaniem do możliwości przewozowych.

§ 2
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi ustala czas rozpo

czynania pracy i zajęć w przedsiębiorstwach, instytucjach, 
szkołach i uczelniach w oparciu o wnioski przedstawione 
przez Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, po uprzedniej 
konsultacji z tymi jednostkami.

§ 3
Prezydium Rady Narodowej może upoważnić Zjednoczenie 

Gospodarki Komunalnej do rozpatrywania i załatwiania in
dywidualnych wniosków zakładów pracy i nauki w sprawie 
ustalenia godzin rozpoczynania zajęć jak również zmiany 
ustalonych godzin.

§ 4
Organa Prezydium Rady Narodowej do spraw komunika

cji komunalnej oraz zatrudnienia prowadzą kontrolę prze
strzegania ustalonych godzin rozpoczynania pracy i nauki.

§ 5
Kierownicy przedsiębiorstw, instytucji, uczelni i szkół nie 

stosujący się do ustaleń Prezydium Rady Narodowej w spra
wie godzin rozpoczynania pracy i nauki podlegają karze 

grzywny w wysokości do 1.500 zł. Orzekanie następuje w 
trybie przepisów kodeksu postępowania w sprawach o wy
kroczenia.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydium Rady Naro
dowej m. Łodzi.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr inż. Jerzy Łorens mgr Marian Korżyk

Poz. 173
UCHWAŁA Nr 116/1192/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 11 października 1972 roku

w sprawie zmiany fragmentu szczegółowego planu zagospo
darowania osiedla budownictwa jednorodzinnego w rejonie 

ulicy Narutowicza
Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) na wniosek Wydziału Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala:

1. W szczegółowym planie zagospodarowania przestrzen
nego osiedla budownictwa jednorodzinnego na terenie zawar
tym w obrębie ul. ul. Kopcińskiego—Narutowicza—Konstytu
cyjnej i Małachowskiego zatwierdzonym uchwałą Nr 34/347/62 
z dnia 25 września 1962 r. (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Ło
dzi nr 12, poz. 75)

1) tereg pomiędzy ul. ul. Zelwerowicza—Krzywickiego— 
Narutowicza przeznaczony dotychczas pod budowę Państwo
wego Liceum Sztuk Plastycznych przeznacza się pod bu
downictwo wielorodzinne;

2) teren pomiędzy ul. ul. Zelwerowicza—Krzywickiego— 
Tkacką przeznaczony dotychczas pod budowę szkoły dla 
dzieci głuchoniemych przeznacza się pod budowę budynku 
szeregowego dla pracowników Uniwersytetu Łódzkiego.

2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 
Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.

3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.
Zastępca Przewodniczącego Przewodniczący Prezydium 
mgr Barbara Wąsowicz mgr inż. Jerzy Łorens



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI ■ Nr .14

Roz. 174
UCHWAŁA Nr 117/1212/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 24 października 1972 r.

w sprawie nadania statutu organizacyjnego Zarządowi 
Gospodarki Terenami m. Łodzi

Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. nr 29/1963, poz. 172) oraz w związku z § 1 Zarzą
dzenie nr 72 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
19 pażdzfernika 1962 r. w sprawie warunków tworzenia or
ganizacji i szczegółowego zakresu działania budżetowych 
jednostek organizacyjnych w zakresie gospodarki terenami 
w miastach i osiedlach (Dz. Urz. MGK nr 1'7, poz. 92) Pre
zydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala:

1. Nadać Zarządowi Gospodarki Terenami1 statut organi
zacyjny stanowiący załącznik do uchwały.

2. Uchwała w'chodzi w życie z dniem 1 października 1972 r. 
i z tym dniem traci moc uchwala nr 45/452/65 Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 22 grudnia 1965 r. (Dz. Urz. 
RN m. Łodzi z 1966 r. nr 2, poz. 3).

3. Poruczyć wykonanie uchwały Kierownikowi Wydzia
łu Gospodarki Terenowej i Kierownikowi Zarządu Gospodr- 
ki Terenami m. Łodzi.
Zastępca Przewodniczącego Przewodniczący Prezydium 
mgr Barbara Wąsowicz mgr inż. Jerzy Lorens

Załącznik do uchwały nr 117/1212/72 
Prezydium RN m. Łodzi z dnia 
24 października 1972 r.

STATUT ORGANIZACYJNY

Zarządu Gospodarki Terenami m. Łodzi

I. Postanowienia ogólne
§ 1. Zarząd Gospodarki Terenami m. Łodzi zwany dalej 

,,Zarządem” jest budżetową jednostką organizacyjną wyko
nującą zadania gospodarcze w zakresie gospodarki terenami.

§ 2. Zarząd podlega bezpośrednio Wydziałowi Gospodarki 
Terenowej Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

§ 3. Zarząd realizuje zadania wymienione w § 5 niniejsze
go statutu w oparciu o obowiązujące przepisy.

§ 4. - Działalność Zarządu obejmuje teren m. Łodzi, a w 
przypadkach określonych w art. 1 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osie
dlach z późniejszymi zmianami również tereny poza grani
cami administracyjnymi m. Łodzi.

II. Zakres działania
§ 5. Do zakresu działania Zarządu należy: przygotowywa

nie do zainwestowania lub innego sposobu zagospodarowa
nia przewidzianego w planie zagospodarowania przestrzen
nego, załatwianie spraw związanych z przygotowaniem do
kumentacji urbanistycznej, geodezyjnej i prawnej oraz 
z przekazywaniem (sprzedażą) inwestorom i innym użytkow
nikom terenów i budynków, stanowiących własność Pań
stwa — a w szczególności:

1/ wykonywanie czynności związanych z uregulowaniem 
stanu prawnego nieruchomości państwowych niezabudowa
nych i zabudowanych w pierwszej kolejności w odniesieniu 
do terenów przewidzianych pod budownictwo oraz do tere
nów zabudowanych przewidzianych do oddania w wieczyste 
użytkowanie w ramach obowiązujących przepisów,

2/ składanie wniosków i uczestniczenie w postępowaniu 
wywłaszczeniowym w sprawach o wywłaszczenie nierucho
mości na cele przewidziane w ustawie o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości,

3/ zapewnienie dla potrzeb wywłaszczeń i dla osób wy
właszczonych odpowiednich nieruchomości zamiennych oraz 
porządkowanie ich pod względem prawnym,

4/ opracowywanie wniosków w zakresie programów 
uzbrojenia terenów,

5/ opracowywanie wniosków w sprawie wykupu terenów, 
6/. ustalanie opłat od użytkowników w przypadku ulepsze

nia terenu, ewentualne rozliczanie z inwestorami, którzy 
w ramach swej działalności inwestycyjnej wykonali zastęp
czo zadania należące do prezydiów rad narodowych,

7/ opracowywanie wniosków i opinii do projektów planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi z punktu wi
dzenia potrzeb gospodarki terenami,

8/ wykonywanie czynności związanych z realizacją przez 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi prawa pierwokupu,

9/ przyjmowanie od osób trzecich zleceń na opracowywa
nie dokumentacji prawnej terenów oraz innych zleceń w za
kresie gospodarki terenami dotyczących również opracowań 
realizacyjnych planów zagospodarowania przestrzennego 
z wyjątkiem terenów przeznaczonych pod budownictwo mie
szkaniowe, dla którego inwestorem jest Zarząd Inwestycji 
Miejskich,

10/ tworzenie zapasu gruntów do dyspozycji miasta nie
zbędnych dla potrzeb objętych planami gospodarczymi,

11/ załatwianie spraw wynikających z realizacji przepi
sów o terenach pod indywidualne budownictwo mieszka
niowe,

12/ opracowywanie lub zlecanie opracowywanie bilansu 
terenów uzbrojonych oraz aktualizacja tych bilansów,

13/ ustalanie i windykacja należności wynikających z usta
wy o gospodarce terenami w miastach i osiedlach i innych 
przepisów,

14/ prowadzenie i1 aktualizacja ewidencji terenów pań
stwowych,

15/ wykonywanie innych spraw dotyczących realizacji za
dań z zakresu gospodarki terenami.

III. Organizacja wewnętrzna i szczegółowy podział zadań
§ 6. 1. Zarząd Gospodarki Terenami dzieli się na nastę

pujące wewnętrzne komórki organizacyjne:
I. Dział Gospodarki Terenami;

II. Dział Przygotowania Dokumentacji Prawnej;
III. Dział Ewidencji;
IV. Dział Ekonomiczny;
V. Dział Ogólny.

Zamiast działów mogą być tworzone wieloosobowe stano
wiska pracy (sekcje).

§ 7. Na czele Zarządu stoi kierownik Zarządu, który wy
konuje swe funkcje przy pomocy jednego zastępcy.

§ 8. Do zakresu zadań kierownika Zarządu należy kiero
wanie całokształtem pracy Zarządu, a w szczególności:

1/ podejmowanie inicjatywy i stawianie wniosków zapew
niających właściwą realizację zadań ustalonych dla Zarządu,

2/ zawieranie umów notarialnych w zakresie:
a) nabywania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa,
b) ustanawiania prawa wieczystego użytkowania,
3/ referowanie Prezydium Rady Narodowej, kierownikowi 

Wydziału Gospodarki' Terenowej oraz innym władzom za
gadnień dotyczących działalności Zarządu,

4/ podejmowanie decyzji zgodnie z wewnętrznym podzia
łem zadań i kompetencji,

5/ składanie informacji, analiz i sprawozdań z działalno
ści Zarządu,

6/ przyjmowanie i zwalnianie pracowników,
7/ reprezentowanie Zarządu na -zewnątrz.
§ 9. Do zakresu czynności z-cy kierownika Zarządu Go

spodarki Terenami m. Łodzi należy:
1/ kierowanie całokształtem pracy Zarządu w czasie nie

obecności kierownika Zarządu,
2/ wykonywanie zadań i podejmowanie decyzji w zakre

sie określonym przez kierownika Zarządu.

IV. Postanowienia końcowe
Szczegółowy zakres zadań działów i wykaz stanowisk służ

bowych ustala kierownik Wydziału Gospodarki Terenowej.
Szczegółowy zakres zadań poszczególnych stanowisk pracy 

określa kierownik Zarządu.

Poz. 175

UCHWAŁA Nr 119/1227/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 14 listopada 1972 r.

w sprawie konkursu na opracowania o tematyce mającej 
istotne znaczenie dla rozwoju Łodzi

W celu pobudzenia inicjatywy w rozwiązywaniu przez 
naukowców i doświadczonych praktyków problemów o cha
rakterze gospodarczym, społecznym i kulturalnym, mającym 
zasadnicze znaczenie dla dalszego wszechstronnego rozwoju 
Łodzi, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, działając 
w oparciu o postanowienia art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) oraz § 7 uchwały Nr 128/68 Rady Ministrów



Nr 14 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

z dnia 11 lipca 1968 r. w sprawie nagród i premii wypłaca
nych poza planem funduszu płac oraz ze środków ni'e obję
tych funduszem w gospodarce uspołecznionej,

uchwala, co następuje:
1. Ustanowić coroczny konkurs na najlepsze opracowania 

o tematyce gospodarczej, społecznej i kulturalnej mającej 
szczególnie istotne znaczenie dla rozwoju Łodzi.

2. Ilość nagród ustala corocznie Prezydium Rady Narodo
wej po zaopiniowaniu zgłoszonych wniosków przez Radę 
Naukową przy Prezydium RN m. Łodzi.

3. Ustalić nagrody w następującej wysokości:
— za opracowanie książkowe i prace habilitacyjne i dok

torskie od 5 do 10 tys. zł,
— za prace magisterskie od 3 do 5 tys. zł,
— za inne opracowania od 1 do 3 tys. zł.
4. Kredyty na nagrody preliminuje się w budżecie Rady 

Narodowej m. Łodzi, w dziale 91 — Administracja Państwo
wa, w planie Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

5. Zatwierdzić regulamin konkursu w brzmieniu podanym 
w załączniku do uchwały.

6. Ogłosić uchwałę w Dzienniku Urzędowym Rady Naro
dowej m. Łodzi.

7. Powierzyć wykonanie uchwały Radzie Naukowej, Wy
działowi Finansowemu, Miejskiej Komisji Planowania Go
spodarczego, Kuratorium Okręgu Szkolnego, Wydziałowi 
Kultury oraz Wydziałowi Organizacyjno-Prawnemu.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Seketarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

' Załącznik do uchwały Nr 119/1227/72 
Prezydium RN m. Łodzi z dn. 14. XI. 
1972 r.

REGULAMIN

konkursu na opracowania naukowe o tematyce mającej 
istotne znaczenie dla rozwoju Łodzi

§ 1
Niniejszy regulamin określa tryb postępowania przy zgła

szaniu, ocenie i nagradzaniu najlepszych prac odpowiadają
cych wymaganiom konkursu.

8 2
Na konkurs mogą być przedstawione:

1) prace wykonane w ciągu 2-ch ostatnich lat przed ro
kiem, w którym przyznaje się nagrodę, zakończone w całości 
lub zamkniętych fragmentach w wydawnictwach nauko
wych, w szczególności książki, rozprawy — artykuły proble
mowe, zbiory podstawowych informacji' i inne;

2) prace habilitacyjne, doktorskie, magisterskie i dyplo
mowe odpowiadające przepisom zawartym w ustawie o szkol
nictwie wyższym;

3) inne opracowania o tematyce mającej szczególne zna
czenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturalnego 
Łodzi.

§ 3
Na konkurs mogą być zgłaszane prace przez:
1) wyższe uczelnie i placówki naukowo-badawcze;
2) jednostki organizacyjne rad narodowych;
3) stowarzyszenia i organizacje naukowe;
4) autorów opracowań.

§ 4
W konkursie w pierwszej kolejności uwzględnia się prace, 

których tematy zostały wysunięte przez Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi na wniosek Rady Naukowej. O tej te
matyce Rada Naukowa informuje za pośrednictwem radia, 
telewizji1 i prasy.

§ 5
1) Prace do nagrody powinny być zgłaszane Radzie Na

ukowej przy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w ter
minie do dnia 15-go listopada każdego roku.

2) Prace nagrodzone nie będą zwracane autopom.
3) Prezydium Rady Narodowej zastrzega sobie prawo do

wolnego wykorzystania nagrodzonych prac w działalności 
rad narodowych i podporządkowanych jednostek organiza
cyjnych.

§ 6
1) Oceny przedstawionych prac dokonuje Rada Nauko

wa — na posiedzeniu plenarnym przy udziale przedstawi
cieli zainteresowanych Wydziałów oraz zaproszonych rze
czoznawców.

2) Przy ocenie prac należy uwzględnić głównie walory na
ukowe oraz możliwość praktycznego wykorzystania.

§ 7
Wykaz przedstawionych do konkursu prac wraz z wnio

skami i uzasadnieniami Rada Naukowa przedkłada Prezy
dium Rady Narodowej m. Łodzi w terminie do 15 grudnia 
każdego roku.

§ 8
O rozstrzygnięciu konkursu i przyznaniu nagrody decy

duje Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w miesiącu stycz
niu każdego roku (za rok ubiegły).

Poz. 176

UCHWAŁA Nr 116/1203/72
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 11 października 1972 r.
w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. 
Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej m. 
Lodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu szczególnych za
sług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zo- 
stają wyróżnieni:

1) Helena Barczyńska — pracownica Obwodowego Urzędu 
Pocźtowo-Telekomunikacyjnego,

2) Stefan Bednarski — nauczyciel Zasadniczej Szkoły Me
talowej Nr 1,

3) Ryszard Bigosiński — działacz Rady Okręgowej Zrze
szenia Studentów Polskich,

4) Stanisław Dąbrowski — nauczyciel Zasadniczej Szkoły 
Włókienniczej dla Pracujących,

5) Jan Dziedzic — pracownik Szkolnego Wojewódzkiego 
Ośrodka Sportowego,

6) Jacek Dobrzański — działacz Rady Okręgowej Zrzesze
nia Studentów Polskich,

7) Ryszard Felisiak — nauczyciel Technikum Mechniczne- 
go Nr 3,

8) Mieczysław Falkiewicz — pracownik Uniwersytetu 
Łódzkiego,

9) Zbigniew Gorzka — docent Politechniki Łódzkiej,
10) Zdzisław Hejduk — działacz Rady Okręgowej Zrze

szenia Studentów Polskich,
11) Jan Janicki — pracownik Okręgowego Ośrodka Meto

dycznego,
12) Zofia Jędruch — pracownika Szkolnego Wojewódzkie

go Ośrodka Sportowego,
13) Helena Karwacka — docent Uniwersytetu Łódzkiego,
14) Józef Król — pracownik Urzędu Telefonów Miejsco

wych,
15) Tomasz Kozłowski — pracownik Kuratorium Okręgu 

Szkolnego m. Łodzi,
16) Józef Kamiński — pracownik Bursy Szkolnictwa Za

wodowego Nr 7,
17) Jerzy Kleczewski — dyrektor Zasadniczej Szkoły Włó

kienniczej dla Pracujących,
18) Zbigniew Kuczyński — dyrektor Technikum Samocho

dowego,
19) Wiesława Madej — kierownik Państwowego Przed

szkola Nr 47,
20) Wincenty Mroczkowski — wiceprezes Zarządu Głów

nego Szkolnego Związku Sportowego,
21) Ryszard Ossowski — pracownik Technikum Przemy

słu Spożywczego,
22) Władysław Pawelec — pracownik Dyrekcji Okręgu 

Poczty i Telekomunikacji,
23) Roman Ratajczyk — starszy wykładowca Politechniki 

Łódzkiej,
24) Kazimierz Retelewski — pracownik Obwodowego U- 

Urzędu Pocźtowo-Telekomunikacyjnego,
25) Stefan Strzelecki — zastępca dyrektora Technikum 

Przemysłu Piekarskiego,
26) Halina Szczególska — pracownica Urzędu Pocztowo- 

- Telekomunikacyjnego Łódź 37,



Śtr. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 14

27) Stanisław Szymański — pracownik Urzędu Pocztowo- 
-Telekomunikacyjnego Łódź 2,

28) Zygmunt Sobolewski — emerytowany nauczyciel,
29) Jerzy Smyczek — adiunkt Politechniki Łódzkiej,
30) Franciszka Sędzińska — pracownica Okręgowego 

Ośrodka Metodycznego,
31) Zdzisław Tomaszewski — dyrektor Zasadniczej Szkoły 

Dokształcającej Nr 3,
32) Leonard Tietianiec — pracownik Kuratorium Okręgu 

Szkolnego m. Łodzi,
33) Franciszek Wawrzyński — zastępca dyrektora Liceum 

Ekonomicznego Nr 1,
34) Janina Urbańska — zastępca kierownika Szkoły Pod

stawowej Nr 34,
35) Danuta Zielińska — pracownica Liceum Ekonomiczne

go Nr 3,
PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM 

mgr inż, Jerzy Lorens 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

mgr Barbara Wąsowicz

Poz. 177
UCHWAŁA Nr 116/1205/72 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 11 października 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na. podstawie §4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. 

Lodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustanowie
nia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej 
m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych za
sług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostaje 
wyróżnione

Studio Małych Form Filmowych
„SE—MA—FOR”

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
mgr Barbara Wąsowicz

Poz. 178

UCHWAŁA Nr 117/1217/72

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 24 października 1972 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową ni. Łodzi
Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. 

Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej m. Lodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej m. 
Lodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczególnych zasług 
dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Lodzi zostają 
wyróżnieni następujący działacze K.P.P.:

1) Józef Dąbrowski,
2) Stefan Justyna,
3) Wilhelm Kurcwal,
4) Edward Makowski,
5) Bolesław Nowiński,
6) Stefan Przybylski,
7) Bronisława Rokoszewska,
8) Antoni Strzelecki.

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
mgr Barbara Wąsowicz

Poz. 179

ZARZĄDZENIE Nr 14

Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 14 listopada 1972 roku

w sprawie zastępczego wykonywania prawomocnych decyzji 
organów państwowego nadzoru budowlanego

W związku z powtarzającymi si’ę skargami na opieszałe 
względnie nieskuteczne działanie organów administracji te
renowej w zakresie egzekwowania słusznych decyzji1 orga

nów państwowego nadzoru budowlanego zarządza się, co na
stępuje:

1. Wprowadza się obowiązek uzgadniania z radcą praw
nym właściwego prezydium rady narodowej w m. Łodzi 
wszystkich projektów7 decyzji związanych z nadzorem budo
wlanym.

Projekty decyzji w sprawach o szczególnym charakterze 
społecznym powinny być ponadto przekonsultowane co do 
zasady ze stale urzędującym członkiem prezydium rady na
rodowej, koordynującym zagadnienia urbanistyki i archi
tektury.

2. W celu zabezpieczenia wykonawstwa zastępczego robót, 
zarządzonych w trybie nadzoru budowlanego, prezydia dziel
nicowych rad narodowych oraz. Zjednoczenie Budownictwa 
Komunalnego na wniosek prezydiów dzielnicowych rad na
rodowych tworzą corocznie rezerwę mocy produkcyjnej:

a) dla robót ogólnobudowlanych, w tym również instala
cyjnych, w dzielnicowych zarządach budynków mieszkal
nych, które dysponują mocą własnych zakładów remonto
wych i ekip konserwatorskich,

b) dla robót typu inżynieryjno-lądowego w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Robót Drogowych. Przy robotach o małym 
zakresie rzeczowym, nie wymagającym angażowania wyżej 
zorganizowanego potencjału produkcyjnego, należy dyspo
nować mocą przerobową działających w dzielnicach rejono
wych służb drogowych.

3. Wielkość rezerwowej mocy przerobowej na zastępcze 
wykonanie robót ustalają prezydia dzielnicowych rad naro
dowych. Ustalenie winno być dostosowane do terminów 
obowiązujących w zakresie bilansowania robót budowlano- 
-montażowych oraz opracowywanie planów gospodarczych.

4. Prezydia dzielnicowych rad narodowych zapewnią co
rocznie w dzielnicowym budżecie stosowną kwotę na za
stępcze i sfinansowanie i wykonanie prawomocnych decyzji.

5. Wykonanie zarządzenia zleca się prezydiom dzielnico
wych rad narodowych, Wydziałowi Urbanistyki i Archite
ktury, Wydziałowi Finansowemu, Zjednoczeniu Budownic
twa Komunalnego i Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Gospo
darki Komunalnej.

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 180

UCHWAŁA Nr XX/65/72
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź—Polesie

z dnia 21 września 1972 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad naro
dowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) — Dzielnicowa Ra
da Narodowa Łódź—Polesie

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicowej 

Rady Narodowej Łódź—Polesie w okręgu wyborczym Nr 6 
Antoniego Rynkowskiego wskutek śmierci.

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Lodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Naro
dowej m. Łodzi.
Przewodnicząca Prezydium Przewodniczący obrad

Janina Mackiewiczowa Konstanty Bohdanowicz

Poz. 181

UCHWAŁA Nr XX/66/72

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź—Polesie
z dnia 21 września 1972 r.

w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej

Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 31 paździer
nika 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad narodowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) oraz w związku z uchwałą 
swą Nr XX/65/72 z dnia 21 września 1972 r. w sprawie wy
gaśnięcia mandatu radnego, Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódź—Polesie



Nr 14 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m, ŁODZI Sir. 5

uchwala:
1. Stwierdzić wstąpienie w skład Dzielnicowej Rady Na

rodowej Łódź—Polesie z okręgu wyborczego Nr 6 kandydata 
Stanisława Urbaniaka.

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi o 
ogłoszenie uchwały w Dziennniku Urzędowym Rady Naro
dowej m. Łodzi.
Przewodnicząca Prezydium Przewodniczący obrad

Janina Mackiewiczowa Konstanty Bohdanowicz

Poz. 18'2

UCHWAŁA Nr XXIV/87/72

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź—Bałuty
z dnia 2 listopada 1972 r.

w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady 
Narodowej Łódź—Bałuty

Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 
1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58, poz. 326, z późniejszymi zmianami) w związ
ku z uchwałą swą Nr XXIII/80/72 z dnia 6 października 
1972 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, Dzielnico
wa Rada Narodowa Łódź—Bałuty

uchwala:
1. Zarządzić wstąpienie Stanisława Pietrasa w skład Dziel

nicowej Rady Narodowej Łódź—Bałuty z Okręgu Wybor
czego Nr I

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o opublikowanie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium

mgr Jacek Surmacki

Poz. 183

OGŁOSZENIE

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 25 listopada 1972 r.

w sprawie sieci placówek spedycyjnych

Stosownie do § 60 ust. 3 rozporządzenia Ministrów Komu
nikacji i Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
31 lipca 1972 r. w sprawie Krajowego transportu drogowego 
(Dz. U. Nr. 34, poz. 234) Prezydium Rady Narodowej m. Ło
dzi podaje do publicznej wiadomości aktualną sieć placówek 
spedycyjnych podległych Przedsiębiorstwu Spedycji Krajo
wej Oddział w Łodzi przy ul. Limanowskiego 121, a miano
wicie:

1. Ekspedycja Rejonowa — Lódź-Kaliska, ul. Towarowa 62
2. Ekspedycja Rejonowa — Łódź-Fabryczna, ul. Kilińskie

go 62,
3. Ekspedycja Samochodowa — Łódź—Miasto, ul. Gdań

ska 81.

Przewodniczący Obrad 
Mirosław Miller



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 14

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97. tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100’/«.

Cena egz. zł 1,50
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewa. 670.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Zam. 1224/Co. — 830 egz. D-12


